
      詳細は必ず今後公表する令和８年度の各選考案内で確認してください。

① 大学卒：6年以上

② 短大卒：8年以上

③ 高校卒：10年以上

※ 1年以上継続して就業した期間（週29時間以上勤務したものに限る）の通算

※その他に、技術系職種の採用選考（社会人経験者）も予定しています。（募集職種は未定）

令和８年度 岐阜県職員採用選考　社会人経験者　日程＆主な受験要件（予定）

試験案内

配布開始

申込

受付期間

第1次試験

合格発表

第2次試験

最終合格発表

6月13日

7月5日

7月中旬

4月中旬

4月中旬

5月中旬

8月中旬

事務一般

昭和45年4月2日以降に生まれた人で

社会人経験が、以下の①から③の学歴区分に定める年数以上通算してある人

会場

岐阜市内

専門試験 論文試験 個別面接 適性検査

-
●

（60分）

（日程・受験要件）

（試験方法）

職務能力試験（BEST-A)

●

（60題、60分）

試験会場は、全国テストセンターから選択

　　試験区分／主な受験要件
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第2次試験
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